
Tisková zpráva

Dagmar Dominová
pověřena vedením Opery Národního divadla 

Jaro s persefonou
Ve dvou květnových termínech přivítá Opera Národního divadla jaro tematicky na scéně Státní ope-
ry koncertním provedením Stravinského melodramu persefona. Ve čtvrtek 23. května a v úterý  
28. května 2013 zazní tento příběh o dceři boha Dia a bohyně Démétry, inspirovaný řeckou mytologií, 
v podání legendární Soni Červené a tenoristy Philippa Do v doprovodu Orchestru a Sboru Státní opery 
ve spolupráci s Kühnovým dětským sborem. Dirigentem koncertů bude Jiří Štrunc.

Komorní Stravinského melodram o třech částech, který je považován za jedno z méně známých 
mistrovských děl 20. století, uvede Opera Národního divadla ve svém repertoáru úplně poprvé. 
Zpívané části zazní ve francouzském originálu, part recitátorky přednese Soňa Červená ve svém 
vlastním překladu. První koncertní provedení ve Státní opeře pak 23. května 2013 Opera uvede 
jako součást Mezinárodního hudebního festivalu Pražské jaro.

„Ještě více než na jaro se každoročně vždy těším snad už jen na Pražské jaro a je skvělé, že se  
na něm letos mohu představit s tímto Stravinského melodramem, který má vítání jara ve svojí pod-
statě. Persefona je skvostné dílo a pro mě osobně nejkrásnější a nejsložitější melodramatická úloha, 
jakou jsem kdy studovala,“ vyhlíží první uvedení Persefony stálý host Opery Národního divadla 
Soňa Červená.

 Soňa Červená, která začátkem příštího měsíce rozšíří sbírku svých ocenění za uměleckou práci  
o zlatou medaili For Arts Centra J. F. Kennedyho, nezůstane ani v blízké budoucnosti ve spoluprá-
ci s Operou Národního divadla pouze u realizace koncertního provedení Persefony. Hned v úvodu 
sezony 2013/2014 se představí ve světové premiéře dokumentární opery Aleše Březiny s ná-
zvem Toufar a naváže tak na úspěšnou spolupráci při díle Zítra se bude…, která již v předchozích 
letech přinesla ocenění odborné i širší veřejnosti.

igor stravinskij: persefona – koncertní provedení
23. a 28. května 2013, státní opera od 19:00

Autor libreta: André Gide
Dirigent: Jiří Štrunc
Sbormistr: Tvrtko Karlović
Sbormistr Kühnova dětského sboru: Jiří Chvála

Perséphone: Soňa Červená
Eumolphe: Philippe Do

Orchestr Státní opery
Sbor Státní opery
Kühnův dětský sbor

petr kozlíček
PR Opery Národního divadla
GSM: +420 734 637 794
E-mail: p.kozlicek@narodni-divadlo.cz

opera

národní divadlo 
Ostrovní 1, 112, 30 Praha 1, Česká republika, www.narodni-divadlo.cz
T +420 224 901 742, opera@narodni-divadlo.cz
IČ 00023337, Bankovní spojení: KB Praha 1, č. ú.: 939931/0100



Partner inscenací Baletu a Opery Národního divadla

Mecenáši Národního divadla

Partneři Národního divadla

Partner inscenací Národního divadla


